
 1 

 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
22.12.2010.          Nr.558 

            (prot. Nr.47, 9.p) 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Dagdas komunālā saimniecība” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem  

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2010.gada 

28.septembrī saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Dagdas komunālā saimniecība”, 
vienotais reģistrācijas numurs: 45903000289, juridiskā adrese: Rēzeknes iela 4, Dagda, 
Dagdas novads, LV-5674, (turpmāk – SIA „Dagdas komunālā saimniecība”) 2010.gada 
28.septembra iesniegumu Nr.1 ar pievienoto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu,  
tarifu projekta precizējumus ar papildu informāciju (2010.gada 8.decembris Nr.1-2/59) un 
papildu informāciju (2010.gada 13.oktobris Nr.1-2/48, 2010.gada 11.novembris Nr.1-2/49) 
(turpmāk –  tarifu projekts).  

 
Izvērtējot SIA „Dagdas komunālā saimniecība” iesniegto tarifu projektu, Komisija 

konstatē: 
 

1. 2010.gada 28.septembrī SIA „Dagdas komunālā saimniecība” iesniedza 
ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projektu 0,59 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības 
nodokļa), kanalizācijas pakalpojumu tarifa projektu 1,10 Ls/m3 (bez pievienotās 
vērtības nodokļa). 

2. Tarifu projekts ir aprēķināts saskaņā ar Komisijas 2010.gada 12.maija lēmumu 
Nr.1/8 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” 
(turpmāk – Metodika) un atbilst likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem” (turpmāk – Likums) 19.panta pirmajai daļai un 20.pantam. 

3. SIA „Dagdas komunālā saimniecība” paziņojumu par tarifu projekta iesniegšanu 
Komisijai publicēja 2010.gada 28.septembra laikrakstā „Ezerzeme” un 2010.gada 
1.oktobrī Dagdas novada mājaslapā internetā. 

4. 2010.gada 20.oktobrī Dagdā, Alejas ielā 4, Dagdas novadā notika uzklausīšanas 
sanāksme par tarifu projektu. Uzklausīšanas sanāksmē piedalījās septiņpadsmit 
ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāji, SIA „Dagdas komunālā saimniecība” 
pārstāvji, Dagdas novada domes priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietniece un 
Komisijas Latgales reģiona nodaļas darbinieki. Sanāksmes laikā 
ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāji izteica savu viedokli un priekšlikumus 



 2 

par tarifu projektu. Viens no lietotājiem izteica viedokli, ka ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifs nebūtu jāpaaugstina Ozoliņu un Vecdomes ciemos. 

5. 2010.gada 15.oktobrī Komisija saņēma Dagdas iedzīvotāju parakstītu iesniegumu 
(iesniegti 399 paraksti), kurā iebilst pret tik strauju ūdenssaimniecības tarifu 
paaugstināšanu. 

6. Citi priekšlikumi vai ieteikumi par tarifu projektu nav saņemti ne Komisijā, ne 
SIA „Dagdas komunālā saimniecība” (SIA „Dagdas komunālā saimniecība” 
2010.gada 10.novembra iesniegums).  

7. SIA „Dagdas komunālā saimniecība” sniegusi informāciju, ka Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 
Austrumlatvijas upju baseinos” (turpmāk – Projekts) pirmās kārtas rezultātā 
Dagdas pilsētā tika uzbūvēta ūdens atdzelžošanas stacija, notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas, 5 kanalizācijas sūknētavas,  rekonstruēti ūdensvada tīkli 0,389 km, 
kanalizācijas tīkli 0,163 km, izbūvēti jauni ūdensvadi 1,007 km, kanalizācijas tīkli 
2,329 km. Jauno tīklu izbūve nodrošinājusi iespēju izveidot 22 pieslēgumus 
ūdensvadam un 72 pieslēgumus kanalizācijas tīkliem, taču faktiski ir izveidoti 
tikai 3 pieslēgumi ūdensvada tīklam un 8 pieslēgumi kanalizācijas tīklam, līdz ar 
to sniegto pakalpojumu apjoms projekta rezultātā palielinās minimāli. Projekta 
otrajā kārtā 2011.gadā paredzēts rekonstruēt ūdensvada tīklus 5,3 km, 
kanalizācijas tīklus 1 km, kā arī jaunizbūvēt 2,9 km ūdensvada tīklus un 6,3 km 
kanalizācijas tīklus, kas dos iespēju palielināt ūdenssaimniecības pakalpojumu 
apjomus.  

8. 2010.gada 26.novembrī Komisija nosūtīja iesniegumu Dagdas novada domei ar 
lūgumu sniegt informāciju par plānotajiem pasākumiem, kas nodrošinātu jaunu 
abonentu pieslēgumu Projekta realizācijas rezultātā izveidotajiem ūdensvada un 
kanalizācijas tīkliem. 

9. 2010.gada 8.decembrī Komisija saņēma SIA „Dagdas komunālā saimniecība” 
iesniegto precizētu tarifu projektu un tarifu projekta izvērtēšanai nepieciešamo 
informāciju. Precizētajā tarifu projektā ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts 
aprēķināts 0,57 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa), kanalizācijas 
pakalpojumu tarifa projekts 1,04 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa). Tarifu 
projekts, salīdzinājumā ar 2010.gada 28.septembrī iesniegto tarifu projektu, 
samazināts par 0,08 Ls. 

10. 2010.gada 13.decembrī Komisija saņēma 2010.gada 8.decembra Dagdas novada 
domes iesniegumu Nr.3-1.5.2/1114/1115, kurā Dagdas novada pašvaldība 
informē, ka apzinās un rakstiski informēs Dagdas pilsētas mājsaimniecības par 
iespēju pieslēgties Projekta realizācijas rezultātā izveidotajiem ūdensvada un 
kanalizācijas tīkliem, kā arī informē, ka piekrīt, ka Dagdas pilsētā un Dagdas 
pagastā visiem lietotājiem tiek noteikts vienāds tarifs. 

11. Komisijas 2010.gada 22.decembra padomes sēdē SIA „Dagdas komunālā 
saimniecība” pilnvarotais pārstāvis uzturēja prasību apstiprināt iesniegtos 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus no 2011.gada 1.februāra. 

Izvērtējot SIA „Dagdas komunālā saimniecība” tarifu projektu, Komisija secina: 

1. Izvērtējot uzklausīšanas sanāksmē izteikto priekšlikumu ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu nepaaugstināt Ozoliņu un Vecdomes ciemos, Komisija secina, 
ka viens tarifu projekts visam Dagdas novadam ir aprēķināts saskaņā ar 
Metodiku, to atbalsta arī Dagdas novada dome kā SIA „Dagdas komunālā 
saimniecība” 100 % kapitāldaļu turētāja. 



 3 

2. Pārējie uzklausīšanas sanāksmē un lēmuma konstatējošās daļas 5.punktā minētā 
iesniegumā izteiktie priekšlikumi neattiecas uz tarifu projekta konkrētām 
izmaksām un ir risināmi attiecīgajā pašvaldībā, jo likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 
organizēt iedzīvotājiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus. 

3. SIA „Dagdas komunālā saimniecība” tarifu projektu veidojošās izmaksas ir 
ekonomiski pamatotas.  

4. Tarifu projekts ir aprēķināts tādā apmērā, lai segtu SIA „Dagdas komunālā 
saimniecība” ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas pie prognozētā 
pakalpojumu apjoma. 

 
Saskaņā ar Metodikas 7., 8., 9., 11., 12., 13., 27., 62., 67.punktu un pamatojoties uz 

likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 5.pantu, 9.panta pirmās daļas 1. un 
3.punktu un otro daļu, 19.panta septīto daļu, 20.pantu un 21.panta piekto daļu, 
Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu un 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 
 

padome nolemj: 
 
1. Apstiprināt SIA „Dagdas komunālā saimniecība” šādus tarifus: 

 1.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 0,57 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības 
nodokļa); 

 1.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifu 1,04 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības 
nodokļa). 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2011.gada 1.februārī. 

3. Noteikt, ka ar 2011.gada 1.februāri tiek atcelts Daugavpils reģionālā sabiedrisko 
pakalpojumu regulatora 2007.gada 27.novembra lēmums Nr.37 „Par SIA 
„Dagdas komunālā saimniecība” kanalizācijas pakalpojumu tarifu” un 2009.gada 
9.aprīļa lēmums Nr.06 „Par SIA „Dagdas komunālā saimniecība” ūdensapgādes 
pakalpojumu tarifu”. 

Ja mainās tarifus ietekmējošie faktori, Komisija var ierosināt tarifu pārskatīšanu un 
atcelt šo lēmumu. 

 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša 

laikā no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Priekšsēdētāja p.i. I.Zariņš 
 
 


